
 

Jihočeské divadlo  Dr. Stejskala 19  České Budějovice  Telefon: 386 355 640  info@jihoceskedivadlo.cz 

 www.jihoceskedivadlo.cz  www.otacivehlediste.cz 

14. listopadu 2017 v Českých Budějovicích 

Nov divadel 2017 

Když hvězdy sestupují mezi nás…aneb PRŮLET SOUHVĚZDÍM 

18. listopadu 2017 od 15.00 hodin v Jihočeském divadle 

Jihočeské divadlo se třetí listopadovou sobotu již popáté otevírá Evropě. Spolu s mnoha dalšími českými divadly 
se po roce opět staneme součástí rozsáhlého mezinárodního projektu Noc divadel. 
 
Program tentokrát připravily nejen všechny soubory Jihočeského divadla včetně Ateliéru 3D, ale podílejí se na 
něm také zaměstnanci umělecko-technického provozu a divadelních dílen. Od 15 hodin rozžijeme celou 
historickou budovu divadla. Budou se konat prohlídky, dílny, hudební vystoupení, veřejné besedy, předvedeme 
ukázky z již uváděných nebo teprve připravovaných inscenací, můžete s námi tvořit, zkoušet kostýmy a zapózovat 
v nich ve fotokoutku, přihlížet divadelnímu líčení a česání, vytvořit si loutku nebo šperk, dozdobit si starší kousky 
ze svého šatníku. Letos se představí i baletní školička, na baru vás budou obsluhovat a celým programem 
provázet členové činohry.  
To vše bude zarámováno do společenské hry Průlet souhvězdími, které se mohou zúčastnit všichni návštěvníci. 
Budete sbírat autogramy hvězd a zářící diamanty a skládat si tak vlastní souhvězdí, která se pak rozzáří v naší 
jedinečné hvězdárně. Na aktivní hráče čekají také odměny – poukázky na představení JD. 
 
Od 21 h pro vás reprízujeme autorský rodinný muzikál Kronikáři s podtitulem Průlet staletími, na kterém se 
podílely všechny soubory JD . 
 
Celý program Noci divadel kromě muzikálu Kronikáři je zdarma a je vhodný i pro rodiny s dětmi. Podrobný 
program celého den uvádíme níže, diváci jej pak najdou na webových stránkách Jihočeského divadla. 
 
 
 

KONTAKTY: 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice // www.jihoceskedivadlo.cz / info@jihoceskedivadlo.cz 

Michala Piskačová, Ateliér 3D:  atelier@jihoceskedivadlo.cz / tel.: 386 711 270 / 603 181 612                      
 
 

          



 

Program NOCi DIVADEL v Jihočeském divadle 

 
Malé divadlo / VŠECHNO, CO JSTE O DIVADLE NIKDY VĚDĚT NECHTĚLI, ALE MY VÁM TO STEJNĚ ŘEKNEME / 
Ukázka z jevištní anarchie pro nejmenší / účinkují: Denisa Posekaná a František Hnilička / autoři: Janek Lesák a 
Natálie Preslová / zkušebna 3.11 / kapacita 20 - 30 míst / rezervace nutná / délka: 20 min. / začátky v 15, 16 a 
17h 
 
Opera / ROMANTICKÝ PÍSŇOVÝ RECITÁL sólistů opery JD Petra Malého (tenor) a Alexandra Beně (baryton) za 
klavírní spolupráce Mikoláše Troupa. V programu zazní písňová tvorba nejznámějších autorů období romantismu 
F. Schuberta, R. Schumanna a dalších / salónek vedle divadelní kavárny / bez rezervace / 15 – 17 h 
 
Balet / KRÁSKA A ZVÍŘE / otevřená zkouška připravované taneční pohádky v provedení nového baletního 
souboru JD / režie: Béla Kéri Nagy / Studiová scéna Na Půdě / bez rezervace / délka: 20 min. / začátky v 17 
a 18.30 h 
 
Činohra / PROHLÍDKY DIVADELNÍ BUDOVY / Tentokrát vás budou provázet členové činoherního souboru JD – 
nováčci Kamila Janovičová a Václav Švarc a stálice naší scény Věra Hlaváčková a Pavel Oubram a dramaturg 
opery JD František Řihout / rezervace nutná / délka: 30 min. / začátky: 15 h dále vždy po 30 min. 
 
Ateliér 3D / KRONIKÁŘI aneb JAK VZNIKÁ MUZIKÁL / 90 minut, 2 týmy, 4 úkoly a tajemná odměna! Podaří se 
nám vytvořit inscenační tým a zahrát scénu z autorského muzikálu Kronikáři? Budete mít jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si práci těch, kteří stojí za vznikem této inscenace, ve které spojily síly všechny soubory Jihočeského 
divadla. / Koncept: Vendula Kecová / Lektoři: Lucie Valenová a Petr Hubík / baletní sál / rezervace nutná / délka: 
90 min. / začátek: 16 h 
 
Ateliér 3D a Jiří Untermüller / BeseDNĚNÍ / První z cyklu setkání se zajímavými osobnostmi a tématy, kterými 
provázejí účastníci hereckého a muzikálového kurzu Ateliéru 3D. Tentokrát bude hostem Jan Kantůrek, známý 
především jako překladatel cyklu Zeměplocha Terryho Pratchetta. Tématem večera bude fantasy, zejména 
fantasy na divadle. Dalšími hosty večera budou skladatel Vojtěch Adamčík a textař Jan Batysta, mladí muzikáloví 
tvůrci. Vedle vyprávění Jana Kantůrka se můžete těšit i na divadelní a muzikálová vystoupení a videoukázky. / 
salónek vedle divadelní kavárny / bez rezervace / od 18 do 21 h 
 
Baletní škola JD / BALETNÍ LEKCE PRO DĚTI / Ukázky z hodin baletního tréninku pod vedením tanečního mistra 
Sergeje Škalikova / Studiová scéna Na Půdě / bez rezervace / délka: 30 min. / začátky: 15.30 a 16 h 
 
Divadelní dílny / PŮJČOVNA KOSTÝMŮ s FOTOKOUTKEM / Chtěli byste na chvíli změnit identitu? Staňte se vílou 
nebo rytířem, jak jste si to vždycky přáli… Vítejte v naší divadelní plnírně snů. / Obslouží vás šéfka činohry Jana 
Kališová a asistentka ředitele Milenka Chumlenová, vyfotí vás studenti ze střední průmyslové školy Anežky České 
v Č. Krumlově. / foyer u hereckých šaten / bez rezervací / od 15 do 19 h 
 
Ateliér 3D / ZEVLKOUTEK / Toužíte se na chvilku schovat úplně před vším? Vypnout každodenní starosti a nechat 
se unášet světem her a nezávazných pitomin? Máme pro vás ideální 3D odpočívadlo… / foyer u Kratochvíla / bez 
rezervací / od 15 do 19 h 
  
UTP (umělecko-technický provoz) / HVĚZDNÁ LABORATOŘ / Pod odborným vedením rekvizitářky Lucie 
Zelenkové si můžete vyrobit loutku, brož nebo čelenku, jak jinak než na téma Hvězdy! / foyer - obrazárna / bez 
rezervací / od 16 do 18 h 
  
UTP (umělecko-technický provoz) / ČAROVNÁ CHLUPÁRNA / Chlupárnou se v divadelním slangu označuje 
maskérna a vlásenkárna. Gábriela Hájková a Kamila Schirmer vám předvedou, jak se během pár okamžiků nasadí 
paruka, udělá knír, jizva, pleš nebo jak se mladá dívka promění ve stařenu. / foyer – obrazárna / bez rezervací / 
od 18 do 19 h 
 
UTP a Jelly Belly / BONBÓNEK DO VAŠEHO ŠATNÍKU / Nažehli si hvězdu s rekvizitářkou Terezou Mahrovou a 
Kateřinou Čížkovou / Okouzlující proměny nudných kousků z vašich šatníků na hvězdné modely / foyer u Minervy 
/ bez rezervace / od 16 do 19 h 



 

 
Činohra a divadelní bar / kavárna - hvězdárna / PRŮLET SOUHVĚZDÍMI / V obou našich domovských 
občerstvovnách, osvěžovnách a nalévárnách vás občerství, osvěží a nápoje vám nalejí členové činohry JD Kamila 
Janovičová, Teresa Branna, Pavel Oubram a Václav Švarc. Všechno to bude sledovat, komentovat a konferovat 
Tomáš Drápela. 
 
Black Bottom / TANČÍRNA / I z temného dna se můžeme odrazit ke hvězdám… / Kapela zčásti obsazená členy 
souboru opery a činohry JD nás bude doprovázet v rytmu jazzu a swingu. / respirium vedle divadelního baru / 
bez rezervací / od 15 do 19 h 
 
HVĚZDÁRNA / překvapení / tajná komnata ve foyer / od 15 do 19 h 
 
 
Rezervace na vybrané části programu je možné provádět přes webové stránky Jihočeského divadla nebo 
telefonicky na pokladně JD. 
 

 

 
 
 

KONTAKTY: 
Jihočeské divadlo, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice // www.jihoceskedivadlo.cz / info@jihoceskedivadlo.cz 

Michala Piskačová, Ateliér 3D:  atelier@jihoceskedivadlo.cz / tel.: 386 711 270 / 603 181 612                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          


